
DA-2024-00331-00054.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

CITTA’ DI GIAVENO 
Città Metropolitana di Torino 
 

Copia 
 
 

DETERMINAZIONE 
AREA AFFARI ISTITUZIONALI, LEGALI E CONTRATTI E SE 

 
SERVIZI SOCIO SCOLASTICI 

 

N. Registro Generale:     331 Del     21/06/2024 
 
 
 

OGGETTO:  CAUSA CIVILE ISCRITTA AL N. R.G. 1082/2022 
COMUNE DI GIAVENO / COESA SRL - FONDO SPESE 
ASSEGNATO DAL GIUDICE A CARICO SOLIDALE 
DELLE PARTI PER PRESTAZIONE PROFESSIONALI A 
FAVORE DEL CTU 

 
 
 
 
 
 



DA-2024-00331-00054.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Premesso che:  

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il D.U.P. 2024/2026;  

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 11/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il bilancio 2024/2026 del Comune di Giaveno;  

con deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 15/03/2024, esecutiva ai sensi di legge, è stato 
approvato il P.E.G. per il periodo 2024/2026; 

Verificato che: 

  è stato notificato al Comune di Giaveno, in data 12.01.2022 e assunto al Protocollo C.le dell’Ente 
al n. 842/2022, l’atto di citazione, presentato dal legale avv. Eloà Pellizzaro – Studio Legale 
Associato Durazzo Pellizzaro incaricato dalla C.O.E.S.A Srl Costruzioni Edili – Stradali – Affini, con il 
quale si avvia contenzioso 

  con Deliberazione della Giunta C.le n. 13 del 09/02/2022 questo Ente ha deciso la costituzione in 
giudizio avanti al Tribunale di Torino con difesa assegnata all’Avv. Giulio Acuto – Studio Legale avv. 
Giulio Acuto con sede in Via Cialdini, 39 Torino, 10138 conferendo ogni più ampio mandato e 
facoltà, con potere di conciliare e transigere.  

Considerato che: 

con provvedimento del 02.05.2023 il Giudice ha disposto una Consulenza Tecnica D’Ufficio 
nominando l’ing. Leonardo Buonaguro con sede in Torino (TO) Via Madama Cristina 73 C.F. 
BNGLRD87L25L219D - P.Iva 10976420017 e con provvedimento del 21.06.2023 ha assegnato un 
fondo spese a carico solidale per l’espletamento dell’incarico di Consulenza Tecnica d’Ufficio a 
favore del CTU; 

con DT 309 del 05/07/2023 è stato liquidato l’importo di € 475,80 € a favore dell’Ing. Leonardo 
Buonaguro quale anticipazione fondo spese assegnato dal Giudice; 

con provvedimento del 19/06/2024 il Giudice ha disposto la liquidazione al CTU nominato 
Leonardo Buonaguro a seguito delle attività svolte alla luce dei parametri di cui all’art. 11 DM 
30.05.2002 per il contenzioso R.G 1082/2022 per l’espletamento dell’incarico di Consulenza 
Tecnica d’Ufficio; 

Vista la parcella proforma ed i relativi importi da liquidarsi come di seguito dettagliati: 

Onorario 2.251,24€ 

Contributo integrativo Inarcassa 4% € 90,05 € 

Totale imponibile € 2.341,29 € 

Iva 22% 515,08 € 

Spese anticipate non imponibili 22,90€ 

Totale € 2.879,27 € 



DA-2024-00331-00054.Doc

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Giaveno.  Responsabile Procedimento: DEMATTEIS ROSELLA  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Considerato che l’onere in favore del professionista delegato risulta un adempimento obbligatorio 
per legge. 

Ritenuto, pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno sul competente capitolo del 
bilancio di previsione per € 2.879,27. 

Visto il D.Lgs. 267/2000 come aggiornato al D.Lgs. 118/2011, coordinato ed integrato dal D.Lgs. 
126/2014. 

Dato atto che il presente provvedimento rientra nelle competenze del Responsabile dell’Area 
Affari Istituzionali, Legali, Contratti e Servizi Socio-Scolastici, nominato con Decreto Sindacale n. 7 
del 29/06/2021; 

DETERMINA 

1. DI RICHIAMARE la premessa narrativa a formare parte integrante e sostanziale del 
presente dispositivo; 
 

2. DI IMPEGNARE la spesa complessiva di € 2.879,27 (incluso I.V.A., Cassa Prev. e spese non 
imponibili) sul capitolo 140/1012/380 a favore l’ing. Leonardo Buonaguro con sede in 
Torino (TO) Via Madama Cristina 73 C.F. BNGLRD87L25L219D e P.IVA 10976420017, per il 
contenzioso R.G 1082/2022 a carico solidale delle parti per l’espletamento dell’incarico di 
Consulenza Tecnica d’Ufficio, esigibile nel corrente esercizio. 

 
3. DI DARE ATTO che gli obblighi di tracciabilità non trovano applicazione in quanto incarico 

conferito dall’autorità giudiziaria ed indispensabile per la conduzione delle attività 
processuali e investigative 

 
4. DI CERTIFICARE, ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/09, convertito in legge n. 102/2009 che il 

presente impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza 
pubblica. 

 
5. DI DARE ATTO che alla liquidazione della spesa si provvederà dietro presentazione di 

regolare fattura elettronica e durc regolare; 
 

6. DI DICHIARARE di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, 
in condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 
della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 
trasparenza; 

 
7. DI AGIRE nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 
conto dell’amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 
assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 
altre utilità nel biennio precedente; 

 
        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 
 
  GERBINO LUCA 
  firmato digitalmente


